

# 収 支 計 算 書

平成27年度（自平成27年4月1日）  
至平成28年3月31日）

（単位：円）

科 目	予 算 額	決 算 額	過 不 足 額	執 行 率	備 考
I 事業活動収支の部				%	
1. 事業活動収入					
① 会費収入					
正 会 員	5,800,000	5,880,000	80,000	101.4	
賛 助 会 員	3,200,000	2,970,000	△ 230,000	92.8	
入 会 金	200,000	100,000	△ 100,000	50.0	
応 分 分 担 金	26,000,000	25,011,306	△ 988,694	96.2	
会費収入計	35,200,000	33,961,306	△ 1,238,694	96.5	
② 事業収入					
品質表示ラベル頒布事業収入	2,800,000	2,358,598	△ 441,402	84.2	
企画広報事業収入	6,000,000	7,734,677	1,734,677	128.9	
品質管理収入	21,100,000	20,969,816	△ 130,184	99.4	
知的財産事業収入	1,500,000	1,502,027	2,027	100.1	
出版事業収入	1,500,000	1,052,073	△ 447,927	70.1	
事業収入計	32,900,000	33,617,191	717,191	102.2	
③ 雑収入					
受 取 利 息	0	3,799	3,799	-	
そ の 他	0	413	413	-	
雑収入計	0	4,212	4,212	-	
事業活動収入計	68,100,000	67,582,709	△ 517,291	99.2	
2. 事業活動支出					
① 事業費					
品質表示ラベル頒布事業費	2,600,000	2,177,434	422,566	83.7	
企画広報事業費	12,150,000	14,342,511	△ 2,192,511	118.0	
品質管理事業費	20,350,000	20,322,812	27,188	99.9	
知的財産事業費	300,000	151,111	148,889	50.4	
出版事業費	1,000,000	0	1,000,000	0.0	
事業費支出計	36,400,000	36,993,868	△ 593,868	101.6	
② 管理費					
役 員 報 酬	4,200,000	4,200,000	0	100.0	
給 与 手 当	10,450,000	10,446,072	3,928	100.0	
通 勤 費	700,000	718,166	△ 18,166	102.6	
法 定 福 利 費	600,000	642,701	△ 42,701	107.1	
家 賃	3,050,000	3,014,880	35,120	98.8	
水 道 光 熱 費	240,000	237,910	2,090	99.1	
研 究 費	250,000	193,850	56,150	77.5	
会 議 費	3,900,000	3,903,215	△ 3,215	100.1	
旅 費	1,900,000	2,011,109	△ 111,109	105.8	
交 通 費	170,000	293,280	△ 123,280	172.5	
租 税 公 課	650,000	275,512	374,488	42.4	
租 税 公 課	150,000	70,200	79,800	46.8	

科 目	予 算 額	決 算 額	過 不 足 額	執 行 率	備 考
団 体 賦 課 金	1,000,000	993,500	6,500	99.4	
印 刷 文 具 費	430,000	382,865	47,135	89.0	
新 聞 図 書 費	150,000	163,743	△ 13,743	109.2	
支 払 手 数 料	170,000	174,883	△ 4,883	102.9	
消 耗 器 具 備 品 費	100,000	105,368	△ 5,368	105.4	
慶 弔 費	30,000	65,956	△ 35,956	219.9	
交 際 費	300,000	277,806	22,194	92.6	
業 務 委 託 費	1,580,000	1,570,848	9,152	99.4	
リ ー ス 料	480,000	559,560	△ 79,560	116.6	
貸 倒 引 当 金 繰 入 費	0	5,445	△ 5,445	-	
雑	1,200,000	1,192,592	7,408	99.4	
管理費支出計	31,700,000	31,499,461	200,539	99.4	
事業活動支出計	68,100,000	68,493,329	△ 393,329	100.6	
事業活動収支差額	0	△ 910,620	△ 910,620	-	
II 投資活動収支の部					
III 財務活動収支の部					
IV 予備費支出					
当期収支差額	0	△ 910,620	△ 910,620	-	
前期繰越収支差額	15,073,058	15,073,058	0	-	
次期繰越収支差額	15,073,058	14,162,438	△ 910,620	-	